

പതിനെവ്വാം കേരള നിയമസഭ രണ്ടാം സമ്മേളനം

2021 അഗസ്റ്റ് 09, തിക്കൾ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

ପ୍ରତେକ ଲିଙ୍ଗିତ କୋଣଟିକ୍ୟୁଲଜ ଚୋର୍ବାଣୀଶ୍ର ଚୋତିକୁଳଯୁଂ ଅବସଥାକ ମୁହଁପଦି ପିଲାକୁଳଯୁଂ ଚେଯିଗନାଥାଙ୍କୁ.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

- (1) തോട്ടം തൊഴിലാളികളുടെ പെൻഷൻ പ്രായം അറൂപത് വയസ്സായി എക്കുകീരിച്ചുകൊണ്ടുള്ള ഉത്തരവ് നടപ്പാക്കേണ്ടതിനെറ്റുമുണ്ട് അവരുടെ ശ്രേംച്ചാവസ്ഥ പരിഹരിക്കേണ്ടതിനെറ്റുമുണ്ട് ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. വാഴുർ സോമൻ പൊതുവിദ്യാഭ്യാസ-തൊഴിൽ വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
 - (2) ഭിന്നശേഷിക്കാരുടെ സംവരണം നടപ്പിലാക്കുന്നതിനായി സാമൂഹ്യനീതി വകുപ്പ് 30.12.2019-ന് പുറപ്പെട്ടുവിച്ച ഉത്തരവ് കെ.എസ്.&എസ്.എസ്.ആരിൻ വിരുദ്ധമാണെന്നും അത് മുമ്പൊം സമൃദ്ധായത്തിന് ലഭിക്കുന്ന സംവരണത്തിൽ കുറവ് വരുത്തുമെന്നുമുള്ളതിനെ സംബന്ധിച്ച് ശ്രീ. ടി. വി. ഇബ്രാഹിം ഉന്നതവിദ്യാഭ്യാസ-സാമൂഹ്യ നീതി വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. ധനകാര്യം :

2021 - 2022 සාමූතික පර්ශවෙනුකොළඹ පුතුකිය බජුලේ
යාපාදුරුතු කිරීමෙනු එහි පර්ශවයෙහි වොයෙනුවෙයි.

ယନ୍ମବ୍ୟାକ୍ତିରେ ନାମ ପରିଚୟ VIII

- ആക്ഷേസ്:

യന്ത്രഭക്തി നൂറ്റാണ്ട് XX

- ശുഭജലവിതരണവും
ശുചീകരണവും

യനാദ്യർത്ഥന നമ്പർ XXII

- നഗരവികസനം.

യന്ത്രഭൂതങ്ങളുടെ നമ്പര് XXIX

- കൂഷി.

യന്ത്രഭക്തി നൂൽ XXXV

- പഞ്ചായത്ത്.

യന്ത്രഭക്തി നൂറ്റാണ്ട് XXXV

- ഗാമവികസനം

ଯତ୍ତାନ୍ତର ପରିମାଣ ହେଉଥିଲା **XXXV**

- ജലസേചനം.

(പ്രത്യേക ലിംഗ് പ്രകാരം)

(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയർ,
തിരുവനന്തപുരം,

എസ്. വി. ഉള്ളികുഷ്ണൻ നായർ,
സെക്രട്ടറി.

2021 ആഗസ്റ്റ് 08.

FIFTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Second Session

Monday, August 09, 2021

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. Vazhoor Soman to call the attention of the Minister for General Education and Labour to the necessity to implement the order for the unification of the pension age of plantation workers to 60 and to solve the deplorable conditions of the plantation workers.
- (2) Shri. T. V. Ibrahim to call the attention of the Minister for Higher Education and Social Justice to the problems of implementing the order issued by the Department of Social Justice on 30.12.2019 to implement the reservation of differently abled persons is against KS&SSR and the apprehension that it will reduce the reservation of the Muslim community.

III. Financial Business :

Discussion and Voting on Demands for Grants in the Revised Budget for the Financial Year 2021-2022.

- | | |
|--------------------|--------------------------------|
| Demand No. VIII | - Excise. |
| Demand No. XX | - Water Supply and Sanitation. |
| Demand No. XXII | - Urban Development. |
| Demand No. XXIX | - Agriculture. |
| Demand No. XXXV | - Panchayat. |
| Demand No. XXXVI | - Rural Development. |
| Demand No. XXXVIII | - Irrigation. |

(As per separate list)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
August 08, 2021.

S. V. Unnikrishnan Nair,
Secretary.